令 和 ５ 年 ４ 月 １ １ 日

保 護 者 の み な さ ま

奈良県立奈良北高等学校

校 長 仲 田 千 鶴

留守番電話の利用について（お願い）

麗春の候、保護者のみなさまには御健勝のことと存じます。平素より、本校教育に御理解、

御協力いただきありがとうございます。

さて、本校では下記のとおり留守番電話（録音機能はありません）を導入しています。働き

方改革を進め、職員の仕事と生活のバランスをとり、心身の健康を保つことによって、より丁

寧で充実した教育活動を展開することができると考えております。

つきましては、勤務時間外の時間帯において、学校が電話対応できない場合があることを

お知りおきいただくとともに、本件の趣旨を御理解いただきますようお願いいたします。

今後も一人一人の生徒と向き合う時間を大切にし、より魅力ある授業づくり等教育の充実

に職員一同努めてまいります。

記

１ 留守番電話による対応予定時間

区分 留守番電話対応予定時間

平日（学校課業日）

午後５時３０分から午前７時３０分

＊授業や学校行事等を実施する ※会議のため、午前８時３０分前後に一時

土日祝を含みます。 留守番電話となります。

土日祝・学校閉校日 終日

平日（長期休業期間中） 午後５時００分から午前８時３０分

２ 緊急時等の問合せ・連絡先

内容等 問合せ・連絡先 電話番号

命に関わること、犯罪被害に巻き 警察署

込まれるおそれがあること 消防署

学校閉校日（平日のみ）
奈良県立教育研究所 074４-３３-８９０８

教育支援部 生徒指導係 8:30～17 :15

３ その他

上記１の時間帯であっても、連絡が必要な場合は、学校から連絡することがあります。